ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 августа 2014 г. N 2054

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ
ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ В СООТВЕТСТВИИ
С ЗАКОНОМ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14.06.2005 N 52-ОЗ
"ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Главы МО Каменский городской округ
от 08.06.2015 N 1590, от 15.04.2016 N 588, от 13.09.2016 N 1467,
от 19.01.2017 N 61, от 14.02.2018 N 189, от 23.08.2018 N 1264,
от 17.12.2018 N 2087, от 12.03.2019 № 546, от 25.10.2019 № 1913, от 12.02.2020 № 270)

В соответствии с Законом Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области", Законом Свердловской области от 27.12.2010 N 116-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области", руководствуясь Уставом муниципального образования "Каменский городской округ", постановляю:
1. Утвердить Перечень должностных лиц Каменского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, в соответствии с Законом Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области" (прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Признать утратившим силу Постановление Главы Каменского городского округа от 13.04.2012 N 647 "Об утверждении перечня должностных лиц Каменского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области".
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Пламя" и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Каменского городского округа admkgoso.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
городского округа
С.А.БЕЛОУСОВ

[bookmark: P38]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ В СООТВЕТСТВИИ
С ЗАКОНОМ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14.06.2005 N 52-ОЗ
"ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ
НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Главы МО Каменский городской округ
от 08.06.2015 N 1590, от 15.04.2016 N 588, от 13.09.2016 N 1467,
от 19.01.2017 N 61, от 14.02.2018 N 189, от 23.08.2018 N 1264,
от 17.12.2018 N 2087, от 12.03.2019 № 546, от 25.10.2019 № 1913, от 12.02.2020 № 270)

1. Должностные лица Каменского городского округа, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 4-2 "Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных услуг" Закона Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":
1) Исключен. - Постановление Главы МО Каменский городской округ от 12.02.2020 N 270.
2) заместитель Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике;
3) заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи;
4) заместитель Главы Администрации по экономике и финансам.
2. Должностные лица Каменского городского округа, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5 "Нарушение порядка предоставления мер социальной поддержки или оказания государственной социальной помощи" (в части административных правонарушений, связанных с нарушением порядка предоставления мер социальной поддержки, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления) Закона Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":
(в ред. Постановлений Главы МО Каменский городской округ от 13.09.2016 N 1467, от 17.12.2018 N 2087)
1) Исключен. - Постановление Главы МО Каменский городской округ от 12.02.2020 N 270.
2) заместитель Главы Администрации по социальным вопросам организации управления и социальной политике.
3. Должностные лица Каменского городского округа, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 6 "Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности" Закона Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":
1) Исключен. - Постановление Главы МО Каменский городской округ от 12.02.2020 N 270.
2) заместитель Главы Администрации по экономике и финансам;
3) председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа.
4. Должностные лица Каменского городского округа, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 3 статьи 6 "Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности" (в части административных правонарушений, связанных с использованием находящегося в муниципальной собственности объекта нежилого фонда без надлежаще оформленных документов либо с нарушением установленных норм и правил эксплуатации и содержания объектов нежилого фонда, а равно использование не по назначению, самовольным занятием или переоборудованием (переустройством, перепланировкой) объекта нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности) Закона Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":
1) Исключен. - Постановление Главы МО Каменский городской округ от 12.02.2020 N 270.
2) заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи;
3) заместитель Главы Администрации по экономике и финансам;
4) председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа;
5) председатель Комитета по архитектуре и градостроительству Администрации Каменского городского округа;
6) ведущие специалисты и специалисты I категории Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа;
7) ведущие специалисты и специалисты I категории Комитета по архитектуре и градостроительству Администрации Каменского городского округа.
5. Должностные лица Каменского городского округа, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 9 "Нарушение правил землепользования и застройки" Закона Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":
1) Исключен. - Постановление Главы МО Каменский городской округ от 12.02.2020 N 270.
2) заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи;
3) председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа;
4) председатель Комитета по архитектуре и градостроительству Администрации Каменского городского округа;
5) ведущие специалисты и специалисты I категории Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа;
6) ведущие специалисты и специалисты I категории Комитета по архитектуре и градостроительству Администрации Каменского городского округа.
6. Исключен. - Постановление Главы МО Каменский городской округ от 19.01.2017 N 61.
7. Должностные лица Каменского городского округа, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 10 "Торговля в не отведенных для этого местах", статьей 10-2 "Нарушение порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнение работ, оказания услуг) на ярмарках", статьей 10-3 "Нарушение дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции" Закона Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":
1) Исключен. - Постановление Главы МО Каменский городской округ от 12.02.2020 N 270.
2) заместитель Главы Администрации по экономике и финансам;
3) руководители территориальных органов Администрации Каменского городского округа;
4) главные и ведущие специалисты Администрации Каменского городского округа.
8. Должностные лица Каменского городского округа, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 11-1 "Нарушение дополнительных требований пожарной безопасности, установленных на период действия особого противопожарного режима" (в части административных правонарушений, связанных с нарушением дополнительных требований пожарной безопасности, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления на период действия особого противопожарного режима) Закона Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":
(в ред. Постановления Главы МО Каменский городской округ от 13.09.2016 N 1467)
1) Исключен. - Постановление Главы МО Каменский городской округ от 12.02.2020 N 270.
2) заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи;
3) руководители территориальных органов Администрации Каменского городского округа;
4) главные, ведущие специалисты и специалисты I категории Администрации Каменского городского округа.
9. Должностные лица Каменского городского округа, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 12 «Самовольное переоборудование фасада здания, строения, сооружения», статьей 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада здания или его элементов», статьей 13-1 «Нарушение порядка организации освещения улиц», статьей 14 «Самовольное размещение объявлений», статьей 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков», статьей 15 «Нарушение порядка проведения земляных, ремонтных или отдельных работ, связанных с благоустройством территорий населенных пунктов», статьей 16 «Размещение транспортных средств на территории, занятой зелеными насаждениями», статьей 17 «Нарушения отдельных требований, установленных правилами благоустройства территорий населенных пунктов», статьей 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах», статьей 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)» Закона Свердловской области от 14.06.2005 года  № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»:
1) Исключен. - Постановление Главы МО Каменский городской округ от 12.02.2020 N 270.
2) заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи;
3) заместитель Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике;
4) заместитель Главы Администрации по экономике и финансам.
5) председатель Комитета по архитектуре и градостроительству Администрации Каменского городского округа;
6) руководители территориальных органов Администрации Каменского городского округа;
7) главные и ведущие специалисты Администрации Каменского городского округа;
8) ведущие специалисты и специалисты I категории Комитета по архитектуре и градостроительству Администрации Каменского городского округа».
(в ред. Постановления Главы МО Каменский городской округ от 12.03.2019 N 546)

10. Должностные лица Каменского городского округа, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 21 "Безбилетный проезд", статьей 22 "Нарушение правил провоза ручной клади и багажа" Закона Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":
1) заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи;
2) [bookmark: _GoBack]главные специалисты Администрации Каменского городского округа.
(в ред. Постановления Главы МО Каменский городской округ от 12.02.2020 N 270)
11. Должностное лицо Думы Каменского городского округа, уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 30 "Невыполнение законных требований депутата Законодательного Собрания Свердловской области или депутата представительного органа муниципального образования" (в части административных правонарушений, связанных с невыполнением законных требований депутата Думы Каменского городского округа), статьей 31 "Нарушение срока представления ответа на депутатский запрос" (в части административных правонарушений, связанных с нарушением срока представления ответа на депутатский запрос депутата Думы Каменского городского округа) Закона Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":
1) председатель Думы Каменского городского округа.
12. Должностные лица Каменского городского округа, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 33 "Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления", статьей 34 "Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления" Закона Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":
1) Исключен. - Постановление Главы МО Каменский городской округ от 12.02.2020 N 270.
2) председатель Думы Каменского городского округа;
3) председатель Контрольного органа Каменского городского округа;
4) заместитель Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике;
5) заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи;
6) заместитель Главы Администрации по экономике и финансам.
13. Должностные лица Каменского городского округа, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 34-1 "Несоблюдение требований нормативных правовых актов органов местного самоуправления о муниципальном контроле" Закона Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":
(в ред. Постановления Главы МО Каменский городской округ от 13.09.2016 N 1467)
1) Исключен. - Постановление Главы МО Каменский городской округ от 12.02.2020 N 270.
2) Заместитель Главы Администрации по экономике и финансам.
14. Должностные лица Каменского городского округа, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 35 "Использование символов Свердловской области или официальных символов муниципального образования в нарушение установленного порядка" (в части административных правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального образования Каменский городской округ) Закона Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":
1) Исключен. - Постановление Главы МО Каменский городской округ от 12.02.2020 N 270.
2) председатель Думы Каменского городского округа.
15. Должностные лица Каменского городского округа, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 37 "Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан" Закона Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":
1) Исключен. - Постановление Главы МО Каменский городской округ от 12.02.2020 N 270.
2) заместитель Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике;
3) заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи;
4) руководители территориальных органов Администрации Каменского городского округа;
5) главные и ведущие специалисты Администрации Каменского городского округа.

16. Утратила силу с 01.01.2020
(в ред. Постановления Главы МО Каменский городской округ от 25.10.2019 N 1913)
17. Должностные лица Каменского городского округа, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 40 "Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд", статьей 40-1 "Нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах", статьей 40-2 "Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах" Закона Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":
1) Исключен. - Постановление Главы МО Каменский городской округ от 12.02.2020 N 270.
2) заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи;
3) председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа;
4) руководители территориальных органов Администрации Каменского городского округа.
18. Должностные лица Каменского городского округа, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 41 "Приставание к гражданам" Закона Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":
1) Исключен. - Постановление Главы МО Каменский городской округ от 12.02.2020 N 270.
2) заместитель Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике;
3) руководители территориальных органов Администрации Каменского городского округа;
4) главные и ведущие специалисты Администрации Каменского городского округа.
19. Полномочия должностных лиц, указанных в настоящем перечне, по составлению протоколов о совершении соответствующих административных правонарушений подлежат обязательному включению в качестве должностной обязанности в их должностные инструкции.